2022年９月 30日

各 位

会 社 名 太 洋 物 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松島 伸介

（コード番号：9941 東証スタンダード）

問合せ先
総務部

ジェネラルマネージャー
井坂 勇登

電話：03-5946-8000

短期売買利益の返還に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022年９月 26日付「短期売買に係る「利益関係書類」（写）の受領及び返還請求に

関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、関東財務局より、金融商品取引法第 164条第４

項に基づく「利益関係書類」（写）（2022 年９月 21日付。金融商品取引法第 163条の規定によ

り、当社の主要株主から提出された「役員又は主要株主の売買報告書」の記載に基づき、同法第

164 条第１項の利益を算定した結果、利益を得ていると判断される売買が認められることによる

もの）を受領したことを受け、過去において当社の主要株主であった須田忠雄氏に対して、短期

売買に係る利益の返還請求を行っておりましたが、本日、当該短期売買に係る利益の返還を受け

たことについての報告を当社顧問弁護士より受領したことから、2022年９月期第４四半期会計

期間において、下記の内容の特別利益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

（１） 科 目 名 「短期売買利益受贈益」

（２） 金  額 3,447,563円

（３） 対象取引 2022年３月売付分

２．業績に与える影響

 上記、特別利益の計上に伴う当社の 2022年９月期の通期業績予想への影響につきましては、

現在精査中であり、その影響が判明次第、お知らせいたします。

以 上